

Rowerem przez powiat



Wraz z przystąpieniem Polski do UE nasz kraj wprost załapała fala taniach samochodów sprowadzanych z zagranicy. Samochód, który dotychczas mimo wszystko pozostawał dobrem luksusowym, teraz znalazł się w zasięgu ręki prawie każdego, o czym świadczyły kolejki w wydziałach komunikacji. Ale w końcu, po odstąpieniu swojego, z nowymi tablicami rejestracyjnymi w rękę mogliśmy się cieszyć z nowego nabytku. No i zaczęła się jazda. Niestety nie za długa. Teraz niczym złe fatum przesładuje nas wizja stale rosnących cen paliw. Litr benzyny za 5 złotych! Straszne, ale niestety przy obecnej sytuacji jakże prawdopodobne. Rantkiem wydaje się być instalacja gazu, ale jej założenie też kosztuje, a na spadek cen gazu również jakos się nie zanosi, jego ceny podążają raczej w przeciwnym kierunku. Czas więc pomyśleć o jakimś rozwiązaniu.

Idealnym wydaje się rower. Jeszcze parę lat temu jeden z podstawowych środków lokomocji, który teraz awansował do roli rekreacyjnej. Jednak niedzielne wycieczki to nie jedne zadanie, do którego się nadaje. Świetnie sprawdza się także na

ulicach naszych miast jako tani i niezawodny środek lokomocji. Wprawdzie dla niektórych jazda na nim po zakorkowanych ulicach granicy z samobójstwem, ale ogólnie nie jest tak źle.

Szkoda tylko, że w naszych miastach nie ma jeszcze dobrze rozbudowanej sieci ścieżek rowerowych. Przydałyby się one zwłaszcza wzdłuż głównych, przeważnie bardzo ruchliwych ulic. Takie rozwiązanie nie tylko przyczyniłoby się do zwiększenia bezpieczeństwa rowerzystów, ale i jeszcze bardziej ułatwiło poruszanie się po zakorkowanych ulicach.

Ale rower to nie tylko dobre rozwiązanie dla większych miast. Także, a może trzeba by napisać - zwłaszcza w mniejszych miejscowościach, jest wspaniałym środkiem lokomocji. Nie ma tam takiego ruchu na drogach, powietrze ogólnie jest czystsze, nie stoi więc na przeszkodzie, aby połączyć przyjemne z pożytecznym, zostawić samochód w garażu, a na zakupy lub do urzędu wybrać się rowerem. Zwłaszcza teraz, gdy jest ciepło sprawia to wielką przyjemność, gdyż siedzenie w samochodzie bez klimatyzacji, gdy temperatura prze-

kracza 30°C nie należy do przyjemności. To jednak niejedynie korzyści cyklistów.

Jadąc rowerem oszczędzasz czas
Trzy czwarte pokonywanych przez nas odcinków jest krótszych niż 5 km. To właśnie tu szybkość roweru jest niepokonana.

Jadąc rowerem oszczędzasz pieniądze
W kieszeni zostaje nam kasa, którą trzeba by wydać na utrzymanie samochodu lub bilety autobusowe i kolejowe.

Jazda rowerem jest bezpieczniejsza niż myślisz

Badania dowiodły, że chodzenie, jazda rowerem i korzystanie z publicznych środków transportu są 2,5 razy bezpieczniejsze niż jazda samochodem!

Jadąc rowerem dbasz o swoje zdrowie

Korzystanie z roweru zwiększa kondycję fizyczną i psychiczną. Codzienna jazda zdecydowanie zmniejsza ryzyko wystąpienia dolegliwości sercowych i chorób układu krążenia.

Jadąc rowerem wdychasz lepsze powietrze

Brzmi paradoksalnie, ale jadąc rowerem wdychamy powietrze lepszej jakości niż w czasie jazdy samochodem.

Nie można również zapomnieć o wielkiej frajdzie, jaką dostarcza jazda na rowerze. Jest się bliżej ludzi, nie stoi na przeszkodzie, aby zawiązać nowe znajomości. W samochodzie możliwość taka jest raczej średnia. Dlatego warto pomyśleć nad tym, że rower to nie tylko dobry przyrząd do aktywnego spędzania wolnego czasu, ale świetny pojazd na co dzień. /kw/

Centrum Edukacji Leśno-Przyrodniczej w Nadleśnictwie Zawadzkie z a p r a s z a

W skład Centrum Edukacji Leśno-Przyrodniczej wchodzi następujące obiekty:

1. Izba Leśno-Przyrodnicza przy biurcu Nadleśnictwa *
2. Ogród Edukacyjno-Przyrodniczy przy biurcu Nadleśnictwa
3. Sala Konferencyjno-Edukacyjna w biurcu Nadleśnictwa *
4. Ścieżka Przyrodniczo-Edukacyjna „Nad Małą Pamią” w Leśnictwie Rytwiny z miejscem widokowym i „dziką plażą”
5. Ścieżka Przyrodniczo-Edukacyjna „Świerkle” w Leśnictwie Świerkle
6. Pola biwakowe:
R „Regolowiec” w Leśnictwie Kolejka
R „Świerkle” w Leśnictwie Świerkle
7. Izba Przyrodniczo-Leśna przy leśniczówce Jażwin *
8. Leśne arboretum przy leśniczówce Jażwin *
9. Wieża przeciwpożarowa z platformą widokową dla zwiedzających * (odpłatność)

Edukacji Leśno-Przyrodniczej jest czynne w następujące dni:

1. przy Siedzibie Nadleśnictwa (obiekty wyszczególnione w punkcie 1*, 2, 3*) w **każdym wtorek i czwartek od 8.00 do 14.00** (prosimy o kontakt z Panią mgr inż. Małgorzatą Kuźmińską-Kurczyk - tel.kom.508 348 366)
2. Leśnictwo Jażwin (obiekty wyszczególnione w punkcie 7*, 8*) w **każdym wtorek i czwartek od 8.00 do 14.00** (prosimy o kontakt z leśniczym Panem Robertem Piątkiem, tel.kom. 508 348 363)
Prosimy o uzgodnienie terminu przyjazdu z koordynatorem grup zorganizowanych z Panią M. Kuźmińską-Kurczyk.
3. Obiekty wyszczególnione w punkcie 4, 5 dostępne **bez ograniczeń**
4. Pola biwakowe „Świerkle” i „Regolowiec” mogą być użytkowane w **każdym dniu** za wiedz Nadleśnictwa Zawadzkie (prosimy o kontakt z Panią mgr inż. Agnieszką Kwiecień tel.077 404 96 55 wew.33)
5. Wieża przeciwpożarowa czynna dla grup zorganizowanych w **każdym czwartek tygodnia w godzinach od 8.00 do 14.00** po uzgodnieniu z Panem Leśniczym Krzysztofem Sawczukiem tel.kom. 508 348 358)

Uwaga!

* **Obiekty nieczynne dla zwiedzających w okresie od 1 listopada do 31 marca**

Na terenie Centrum Edukacji Leśno-Przyrodniczej jest możliwość przygotowania ogniska oraz przeprowadzenia prelekcji lub pogadanki w szkołach przez pracownika Służby Leśnej. Zachęcamy do pogłębiania świadomości ekologicznej, kształtowania właściwych zachowań w lesie, szacunku dla tych dóbr, postaw proekologicznych o ochrony dziedzictwa leśnego.

Koordynatorem grup zorganizowanych i szczegółowych informacji udziela Pani mgr inż. Małgorzata Kuźmińska-Kurczyk - tel.kom.508 348 366, telefon Nadleśnictwa Zawadzkie 077 404 96 55)

Pozwolenie na budowę

dok. ze str. 2

* Projekt budowlany powinien spełniać wymagania określone w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, jeżeli jest ona wymagana zgodnie z przepisami o zagospodarowaniu przestrzennym.

* Projekt budowlany powinien zawierać:

- projekt zagospodarowania działki lub terenu, sporządzony na aktualnej mapie.
- projekt architektoniczno - budowlany,
- stosownie do potrzeb, oświadczenia właściwych jednostek organizacyjnych o zapewnieniu dostaw energii, wody, ciepła i gazu, odbioru ścieków oraz o warunkach przyłączenia obiektu do sieci wodociągowej, kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych, elektroenergetycznych, telekomunikacyjnych, oraz dróg lądowych,
- w zależności od potrzeb, wyniki badań geologiczno - inżynierskich oraz geotechniczne warunki posadzenia obiektów budowlanych.

* Projekt budowlany musi spełniać wymogi Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. Nr 120 z 2003r. poz.1133).

Decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu dołączona do wniosku o pozwolenie na budowę musi być wydana na rzecz pod-

miotu występującego z takim wnioskiem.

Miejsce załatwienia: Wydział Architektoniczno-Budowlany Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, ul. Jordanowska 2, pokoje 211-214.

Czas oczekiwania na załatwienie: Do 30 dni, a w przypadku spraw skomplikowanych do 60 dni.

Opłaty skarbowe: Za wniosek - 5,00 zł, za każdy załącznik - 0,50 zł

Podstawy prawne: Podstawa prawna: art. 28, 33, 34 i art. 36 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.

- Prawo budowlane (jednolity tekst: Dz. U. Nr 207 z 2003r, poz. 2016 z późn. zm.)

Tryb odwoławczy: Odwołanie od decyzji wnosi się do Wojewody, za pośrednictwem Starosty, w terminie do 14 dni od dnia doręczenia decyzji. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji. Powyższe zastrzeżenia nie dotyczą decyzji którym został nadany rygor natychmiastowej wykonalności lub które podlegają natychmiastowemu wykonaniu z mocy ustawy.

Wzory wniosków można pobrać ze strony www.bip.powiatstrzelecki.pl z działu „Moja sprawa”

Ale to nie wszystko. Kolejne dokumenty otrzymasz w Wydziale

le Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Starostwie.

Zgodnie z zapisami ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych inwestor przed wystąpieniem o pozwolenie na budowę zobowiązany jest do uzyskania decyzji zezwalającej na wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolnej, w sytuacji kiedy planowana inwestycja ma być realizowana na użytkach rolnych wytworzonych z gleb pochodzenia mineralnego i organicznego zaliczanych do klas I, II, IIIa i IIIb oraz użytkach rolnych klas IV, IVa, IVb, V i VI wytworzonych z gleb pochodzenia organicznego

W odniesieniu do gruntów rolnych wniosek składa się do Starosty.

Do wniosku należy załączyć: projekt zagospodarowania działki z zaznaczoną i rozliczoną powierzchnią do wyłączenia, wykaz zmian gruntowych z mapą uzupełniającą, prawnomocną decyzję o warunkach zabudowy lub wypis z planu zagospodarowania przestrzennego, wypis z rejestru gruntów, akt notarialny nabycia gruntu lub oświadczenie inwestora o rynkowej wartości gruntu przeznaczonego pod inwestycję.

W sytuacji, kiedy inwestycja jest realizowana na gruntach leśnych, wniosek składa się do Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach.

Półkoloniści z wizytą



W piątkowe popołudnie, kiedy z nieba lał się bezlitosny żar, do strzeleckiego starostwa rowerami przyjechało prawie 40 dzieci z półkolonii z Rozmierzy. A przyjechali, by odwiedzić strzeleckiego starostę Józefa Swacynę. Koniecznie chciały zobaczyć, jak pracuje. Najpierw był teatrzyk w Domu Kultury, a potem wizyta w strzeleckim starostwie. Mali petenci z uwagą godną prawdziwych samorządowców wzięli udział w prezentacji multimedialnej Powiatu Strzeleckiego. Dowiedzieli się, ile gmin tworzy nasz powiat, oraz jakie szkoły powiatu strzeleckiego

czekają na nich w przyszłości. Skupienie małych gości zostało nagrodzone, ponieważ po prezentacji odbył się konkurs z pytaniami dotyczącymi kwestii poruszanych w owej prezentacji. Za poprawne odpowiedzi były oczywiście nagrody. A potem jeszcze tylko słodki poczęstunek - trzeba było przecież zregenerować utracone w czasie jazdy rowerem siły.

Starosta zapewnił też, że nigdy jeszcze nie miał takich gości i to w dodatku w takiej liczbie! Pod koniec wizyty było jeszcze pamiątkowe zdjęcie.

Joanna Kolodziejczyk